



PJT ENGENHARIA EIRELI
ROD BR 155, KM 109, VICINAL BRITADOR CHACARA
SOSSEGO, S/N, 68555-970, ZONA RURAL XINGUARA - PA
CNPJ: 37.944.746/0001-63 IE: 15.708.208-3

PROPOSTA FORNECIEMENTO DE MATERIAS

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
Att
CÉLIO MARCOS CORDEIRO

Prezado (a) Senhor (a),

Atendendo solicitação de V.S.^a temos satisfação de apresentar nossa proposta para fornecimentos dos insumos abaixo especificado:

 PJT ENGENHARIA EIRELI ROD BR 155, KM 109, VICINAL BRITADOR CHACARA SOSSEGO, S/N, 68555-970, ZONA RURAL XINGUARA – PA CNPJ: 37.944.746/0001-63	
Cliente:	Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte
Administração:	Célio Marcos Cordeiro
Resumo do Objeto:	Aquisição de CBUQ - CM-30 RR-2c entregue na sede, para uso da Prefeitura de Cumaru do Norte - PA
Endereço:	Cumaru do Norte - PA
Data:	18/08/2021

- ✓ No valor proposto acima, está incluso todos os impostos incidentes, encargos sociais.
- ✓ Prazo de entrega: **Conforme cronograma.**



PJT ENGENHARIA EIRELI
ROD BR 155, KM 109, VICINAL BRITADOR CHACARA
SOSSEGO, S/N, 68555-970, ZONA RURAL XINGUARA - PA
CNPJ: 37.944.746/0001-63 IE: 15.708.208-3

A presente proposta é válida por 30 (trinta) dias a contar da data de sua apresentação.

Agradecemos a oportunidade de apresentar nossa proposta, e aguardamos um retorno assim como a possibilidade de celebrar essa parceria.

Ficamos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Xinguara - PA, 18 de agosto de 2021

Atenciosamente,

PJT ENGENHARIA
EIRELI:379447460
00163

Assinado de forma digital por
PJT ENGENHARIA
EIRELI:37944746000163
Dados: 2021.08.18 19:43:40
-03'00'

PJT ENGENHARIA EIRELI
CNPJ: 37.944.746/0001-63



W R ENGENHARIA
E CONSTRUTORA

W RODRIGUES DE LIMA EIRELI
CNPJ: 39.414.888/0001-44
END: RUA PRIMEIRO DE MAIO N 262, CENTRO - XINGUARA - PA



W R ENGENHARIA
E CONSTRUTORA

Cliente: Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte
Administração: Célio Marcos Cordeiro
Resumo do Objeto: Aquisição de CBUQ - CM-30 RR-2c entregue na sede, para uso da Prefeitura de Cumaru do Norte - PA
Endereço: Cumaru do Norte - PA
Data: 17/08/2021

Bancos

B.D.I.

Cotação de Preços

Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1		Aquisição do Material CBUQ (Tapa Buraco)				2.776.233,75
1.1		CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70	T	3.500,00	685,50	2.399.250,00
1.2		EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	KG	12.375,00	5,45	67.443,75
1.3		ASFALTO DILUIDO DE PETROLEO CM-30 (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	KG	33.000,00	9,38	309.540,00

W RODRIGUES DE
LIMA
EIRELI:39414888000
144

Aquisição de forma digital por W RODRIGUES DE
LIMA EIRELI:39414888000144
DE: 08/08/2021, 14:00:00, XINGUARA, PA - 08/08/2021
DE: 08/08/2021, 14:00:00, XINGUARA, PA - 08/08/2021
Federal do Brasil - 08/08/2021, 14:00:00, XINGUARA, PA - 08/08/2021
08/08/2021, 14:00:00, XINGUARA, PA - 08/08/2021
08/08/2021, 14:00:00, XINGUARA, PA - 08/08/2021
08/08/2021, 14:00:00, XINGUARA, PA - 08/08/2021

WILLIAM RODRIGUES DE LIMA
RESPONSÁVEL TÉCN. W RODRIGUES DE LIMA EIRELI
CREA/PA: 151872144-3



Cliente: Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte
Administração: Célio Marcos Cordeiro
Resumo do Objeto: Aquisição de CBUQ - CM-30 RR-2c entregue na sede, para uso da Prefeitura de Cumaru do Norte - PA
Endereço: Cumaru do Norte - PA
Data: 17/08/2021

Bancos

B.D.I.

Cotação de Preços							
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	TOTAL
1			Aquisição do Material CBUQ (Tapa Buraco)				
1.1			CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70	T	3.500,00	R\$ 592,50	R\$ 2.073.750,00
1.2			TRANSPORTE DE CBUQ DT = 95KM	TXKM	332.500,00	R\$ 1,15	R\$ 382.375,00
1.3			EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	KG	12.375,00	R\$ 4,80	R\$ 59.400,00
1.4			ASFALTO DILUIDO DE PETROLEO CM-30 (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	KG	33.000,00	R\$ 8,50	R\$ 280.500,00
						VALOR TOTAL	R\$ 2.796.025,00

PROPOSTA COM VALIDADE DE 60(SESENTA) DIAS

REDENÇÃO, 17 DE AGOSTO DE 2021

OURO NEGRO PAVIMENTAÇÕES LTDA
ENGª CIVIL MURILLO SARDINHA DE LISBOA

30.173.227/0001-08

OURO NEGRO PAVIMENTAÇÕES LTDA

R. P1, S/N Quadra 01, Lote 09

CEP. 68.552-322 - Parque das Acácias

Redenção - PA

**Lista com a média dos valores cotados**

Data: 01/09/2021 Número de Cotações: 3 Data Abertura: 20/08/2021 Data Encerramento: 20/08/2021

Item	Código	Descrição	Valor Médio	Qtd.	Valor Total Médio
1	21300	C.B.UQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE)	683,15	3.500,00	2.391.025,00
2	21301	ASFALTO DILUIDO DE PETROLEO CM-30 (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	6,493	33.000,00	214.280,00
3	21302	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCID	6,667	12.375,00	82.500,00
Total					2.687.805,00